

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Пикун С. А.
фамилия, инициалы

«20» апреля 2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Муниципальном дошкольном образовательном бюджетном учреждении "Детский сад
общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа
(полное наименование работодателя)

692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2501008734
(ИНН работодателя)

1022500508029
(ОГРН работодателя)

80.10.1
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

[Подпись]
(подпись)

Копоть Е. Н.
Ф.И.О.

20.04.2017
(дата)

[Подпись]
(подпись)

Шокол Л. В.
(Ф.И.О.)

20.04.2017
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"

(полное наименование организации)

2. 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; +7 391 276-80-54

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 2902

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 22.04.2013

5. ИНН 2465240898

6. ОГРН организации 1102468039300

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193	19 февраля 2013	19 февраля 2018

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	16.03.2017; 16.03.2017	Лекарева Ольга Александровна	Эксперт по СОУТ	003 0004620	22 июля 2016	3970

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	16.03.2017	Шум	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ100150	01.11.2017
2	16.03.2017	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	41157-09	ЭФ100150	01.11.2017
3	16.03.2017	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	2231-72	9742	13.03.2018
4	16.03.2017	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая UM5M	22003-07	528	12.03.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Мерц Константин Оттович
(подпись)

Мерц Константин Оттович

Ф.И.О.

10.04.2017

(дата)



М.П.

5	Делопроизводитель; Отсутствует	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Сторож (вахтер); Отсутствует	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий; Газонокосилка	1	-	-	-	-	-	-	-	20	-	-	-	-	-	-	-	-	100

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

 (подпись)

Пикун С. А.

Ф.И.О.

20.04.2017 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по физ-ре

 (подпись)

Копоть Е. Н.

Ф.И.О.

20.04.2017 (дата)

Специалист по кадрам

 (подпись)

Шокол Л. В.

Ф.И.О.

20.04.2017 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по СОУТ

 (подпись)

Лекарева Ольга Александровна

Ф.И.О.

10.04.2017 (дата)

5	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Сторож (вахтер)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ (подпись) _____ (дата) 10.04.2017
 _____ (должность) _____ (Ф.И.О.) Пикун С. А.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по физ-ре _____ (подпись) _____ (дата) 10.04.2017
 _____ (должность) _____ (Ф.И.О.) Копоть Е. Н.

Специалист по кадрам _____ (подпись) _____ (дата) 10.04.2017
 _____ (должность) _____ (Ф.И.О.) Шокол Л. В.

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3970 _____ (подпись) _____ (дата) 10.04.2017
 _____ (№ в реестре экспертов) _____ (Ф.И.О.) Лекарева Ольга Александровна

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Педагогический персонал	Подразделение в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается				
Обслуживающий персонал	Подразделение в мероприятиях по улучшению условий труда не нуждается				

Дата составления: 10.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Пикун С. А.
Ф.И.О.

(подпись)

Заведующий
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Копоть Е. Н.
Ф.И.О.

(подпись)

Инструктор по физ-ре
(должность)

Шокол Л. В.
Ф.И.О.

(подпись)

Специалист по кадрам
(должность)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Лекарева Ольга Александровна
Ф.И.О.

(подпись)

3970
(№ в реестре экспертов)

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа (полное наименование работодателя)				
692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34; Пикун Светлана Анатольевна; mdou--21@mail.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2501008734	49845298	4210007	80.10.1	05703000001

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда

Музыкальный руководитель
(наименование профессии (должности) работника)

24255
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 1

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	1
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

061-035-970-30

Строка 022. Используемое оборудование: Музыкальный центр, пианино
Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-

Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: _____

Дата составления: 10.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Пикун С. А. _____ 20.04.2017г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по физ-ре _____ Копоть Е. Н. _____ 20.04.2017г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по кадрам _____ Шокол Л. В. _____ 20.04.2017г.
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3970 _____ Лекарева Ольга Александровна _____ 10.04.2017г.
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Борзункова Мария Юрьевна _____ 20.04.17г.
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193	19.02.2013	19.02.2018

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 1-ЗЭ
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 16.03.2017

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34

2.3. Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 1

3.2. Наименование рабочего места: Музыкальный руководитель

3.3. Код по ОК 016-94: 24255

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 1

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение трудовой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Мнение работника: Отсутствует

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Музыкальный центр, пианино	Отсутствует	Музыкальный центр, пианино

11. Результат идентификации: вредные факторы идентифицированы (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.3.1	Шум
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3970 Эксперт по СОУТ  Лекарева Ольга Александровна
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа (полное наименование работодателя)				
692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34; Пикун Светлана Анатольевна; mdou--21@mail.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2501008734	49845298	4210007	80.10.1	05703000001

КАРТА № 2
специальной оценки условий труда

Старший воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

20436
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 2

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	1
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

041-511-724-06

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствует
Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-

Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: _____

Дата составления: 10.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Пикун С. А. 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по физ-ре _____ Копоть Е. Н. 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по кадрам _____ Шokol Л. В. 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3970 _____ Лекарева Ольга Александровна 10.04.2017
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Кириллина С.А. 20.04.2017
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ
РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193

Дата получения
19.02.2013

Дата окончания
19.02.2018

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 2-3Э
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 16.03.2017

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34

2.3. Наименование структурного подразделения: Педагогический персонал

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 2

3.2. Наименование рабочего места: Старший воспитатель

3.3. Код по ОК 016-94: 20436

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 2

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение трудовой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1 Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2 Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Мнение работника: Отсутствует

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Отсутствует	Отсутствует	Отсутствует

11. Результат идентификации: вредные факторы не идентифицированы (оценка не требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
--	--

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3970
(№ в реестре экспертов)

Эксперт по СОУТ
(должность)

Олеся
(подпись)

Декарева Ольга Александровна
(Ф.И.О.)



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа (полное наименование работодателя)				
692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34; Пикун Светлана Анатольевна; mdou--21@mail.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2501008734	49845298	4210007	80.10.1	05703000001

КАРТА № 3
специальной оценки условий труда

Заведующий хозяйством
(наименование профессии (должности) работника)

22181
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 3

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	1
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

068-620-760-82

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствует
Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-

Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: _____

Дата составления: 10.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Пикун С. А. _____ 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по физ-ре _____ Копоть Е. Н. _____ 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по кадрам _____ Шokol Л. В. _____ 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3970 _____ Лекарева Ольга Александровна _____ 10.04.2017
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ _____ 20.04.2017
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193	Дата получения 19.02.2013	Дата окончания 19.02.2018

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 3-3Э
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 16.03.2017

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34

2.3. Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 3

3.2. Наименование рабочего места: Заведующий хозяйством

3.3. Код по ОК 016-94: 22181

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 3

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение трудовой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1 Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2 Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Мнение работника: Отсутствует

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Отсутствует	Отсутствует	Отсутствует

11. Результат идентификации: вредные факторы не идентифицированы (оценка не требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3970 Эксперт по СОУТ Декарева Ольга Александровна
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа (полное наименование работодателя)				
692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34; Пикун Светлана Анатольевна; mdou--21@mail.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2501008734	49845298	4210007	80.10.1	05703000001

КАРТА № 4
специальной оценки условий труда

Специалист по кадрам

26583

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 4

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	1
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

056-929-086-02

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствует

Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-

Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: _____

Дата составления: 10.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Пикун С. А. _____ 10.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по физ-ре _____ Копоть Е. Н. _____ 10.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по кадрам _____ Шokol Л. В. _____ 10.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3970 _____ Лекарева Ольга Александровна _____ 10.04.2017
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Шokol Л. В. _____ 10.04.2017
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193	Дата получения 19.02.2013	Дата окончания 19.02.2018

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 4-ЗЭ
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 16.03.2017

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34

2.3. Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 4

3.2. Наименование рабочего места: Специалист по кадрам

3.3. Код по ОК 016-94: 26583

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 4

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение трудовой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1 Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2 Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Мнение работника: Отсутствует

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Отсутствует	Отсутствует	Отсутствует

11. Результат идентификации: вредные факторы не идентифицированы (оценка не требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3970 Эксперт по СОУТ Лекарева Ольга Александровна
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа (полное наименование работодателя)				
692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34; Пикун Светлана Анатольевна; mdou--21@mail.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2501008734	49845298	4210007	80.10.1	05703000001

КАРТА № 5
специальной оценки условий труда

Делопроизводитель

(наименование профессии (должности) работника)

21299

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 5

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 21.01.2000 N 7, от 04.08.2000 N 57, от 20.04.2001 N 35, от 31.05.2002 N 38, от 20.06.2002 N 44, от 28.07.2003 N 59, от 12.11.2003 N 75, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 25.07.2005 N 461, от 07.11.2006 N 749, от 17.09.2007 N 605, от 29.04.2008 N 200, от 14.03.2011 г. N 194, Приказов Минтруда России от 15.05.2013 N 205, от 12.02.2014 N 96)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	1
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

056-929-086-02

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствует

Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-

Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: _____

Дата составления: 10.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Пикун С. А. _____ 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по физ-ре _____ Копоть Е. Н. _____ 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по кадрам _____ Шokol Л. В. _____ 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3970 _____ Лекарева Ольга Александровна _____ 10.04.2017
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Шokol Л. В. _____ 20.04.2017
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193	19.02.2013	19.02.2018

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 5-3Э
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 16.03.2017
2. Сведения о работодателе:
 - 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа
 - 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34
 - 2.3. Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
3. Сведения о рабочем месте:
 - 3.1. Номер рабочего места: 5
 - 3.2. Наименование рабочего места: Делопроизводитель
 - 3.3. Код по ОК 016-94: 21299
4. Сведения о работниках:
 - 4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 5
 - 4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1
5. Гарантии и компенсации (наличие):
 - 5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет
 - 5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет
 - 5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет
 - 5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет
 - 5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет
 - 5.6. Право на досрочное назначение трудовой пенсии: Нет
 - 5.7. Проведение медицинских осмотров: Да
6. Травматизм и профессиональные заболевания:
 - 6.1 Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет
 - 6.2 Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет
7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет
8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет
9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:
 - 9.1. Присутствие работника при идентификации: Да
 - 9.2. Мнение работника: Отсутствует
10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Отсутствует	Отсутствует	Отсутствует

11. Результат идентификации: вредные факторы не идентифицированы (оценка не требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3970 <small>(№ в реестре экспертов)</small>	Эксперт по СОУТ <small>(должность)</small>	 <small>(подпись)</small>	Лекарева Ольга Александровна <small>(Ф.И.О.)</small>
--	---	---	---



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа (полное наименование работодателя)				
692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34; Пикун Светлана Анатольевна; mdou--21@mail.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2501008734	49845298	4210007	80.10.1	05703000001

КАРТА № 6
специальной оценки условий труда

Сторож (вахтер)

18883

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 6

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Общепрофессиональные профессии рабочих". Тарифно-квалификационные характеристики по общепрофессиональным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	3
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

041-488-234-50
061-531-363-27
120-316-446-98

Строка 022. Используемое оборудование: Отсутствует

Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инfrasound	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-

Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 2; женщины - 2)	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: _____

Дата составления: 10.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Пикун С. А. _____ 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по физ-ре _____ Копоть Е. Н. _____ 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по кадрам _____ Шокол Л. В. _____ 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3970 _____ Лекарева Ольга Александровна _____ 10.04.2017
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ 20.04.2017
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ 20.04.2017
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

_____ 20.04.2017
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ

Дата получения

Дата окончания

РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193

19.02.2013

19.02.2018

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№

6-ЗЭ

идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 16.03.2017

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34

2.3. Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 6

3.2. Наименование рабочего места: Сторож (вахтер)

3.3. Код по ОК 016-94: 18883

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 6

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 3

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение трудовой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1 Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2 Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Мнение работника: Отсутствует

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Отсутствует	Отсутствует	Отсутствует

11. Результат идентификации: вредные факторы идентифицированы (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3970
(№ в реестре экспертов)

Эксперт по СОУТ
(должность)

Олеся
(подпись)

Лекарева Ольга Александровна
(Ф.И.О.)



Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа <small>(полное наименование работодателя)</small>				
692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34; Пикун Светлана Анатольевна; mdou--21@mail.ru <small>(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)</small>				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2501008734	49845298	4210007	80.10.1	05703000001

КАРТА № 7

специальной оценки условий труда

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
(наименование профессии (должности) работника)

17544

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 7

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Раздел: "Жилищно-коммунальное хозяйство".

Квалификационный справочник профессий рабочих, которым устанавливаются месячные оклады
(утв. Постановлением Государственного комитета СССР по труду и социальным вопросам и
ВЦСПС от 20 февраля 1984 г. N 58/3-102) (ред. от 15.03.1991)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	1
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

121-132-997-12

Строка 022. Используемое оборудование: Газонокосилка

Используемые материалы и сырье: Отсутствует

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	2	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-

Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение трудовой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: _____

Дата составления: 10.04.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Пикун С. А. 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Инструктор по физ-ре _____ Копоть Е. Н. 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Специалист по кадрам _____ Шокол Л. В. 20.04.2017
(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3970 _____ Лекарева Ольга Александровна 10.04.2017
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ Шармаилов С. А. 20.04.2017
(подпись) (Ф.И.О. работника) (дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193	19.02.2013	19.02.2018

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 7-3Э
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 16.03.2017

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34

2.3. Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 7

3.2. Наименование рабочего места: Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

3.3. Код по ОК 016-94: 17544

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 1; 7

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 1

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение трудовой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Да

9.2. Мнение работника: Отсутствует

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Газонокосилка	Отсутствует	Газонокосилка

11. Результат идентификации: вредные факторы идентифицированы (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.3.1	Шум
1.3.4	Общая и локальная вибрация
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3970
(№ в реестре экспертов)

Эксперт по СОУТ
(должность)


(подпись)

Лекарева Ольга Александровна
(Ф.И.О.)



Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.Б516.04 ЛП 00.21.193	Дата получения 19.02.2013	Дата окончания 19.02.2018
---	------------------------------	------------------------------

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ №0570/ВЛ/СОУТ/Ш проведения исследований (испытаний) и измерений шума

- 1. Сведения о работодателе:**
2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа
2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34
2.3. Наименование структурного подразделения: ДС №21 "Светлячок"

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	ЭФ100150	040009396	01.11.2017

3. НДС, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДУ, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

-МУ 1844-78. Методические указания по проведению измерений и гигиенической оценки шумов на рабочих местах. Утвержден Зам. Главного государственного санитарного врача СССР А.И. Заиченко 25.04.78 г. N1844-78;
-ГОСТ Р ИСО 9612-2013 Акустика. Измерения шума для оценки его воздействия на человека. Метод измерений на рабочих местах. Утвержден и введен в действие Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 5.12.2013 г. N 2180-ст;
-Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24.01.2014 г.

4. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки (измерения)	Уровень звука, дБА	u(L _{ex,av})*, дБА	ПДУ, дБА	Класс условий труда	Время, %
1	Педагогический персонал	16.03.2017	82;83;84			2	50
	Музыкальный руководитель		82;83;84				
	Пiano, музыкальный центр		80.1	1.35	80	2	
	Эквивалентный уровень звука за 8-часовой рабочий день, дБА						

7	Обслуживающий персонал Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	16.03.2017							
	Работа с газонокосилкой		86,87;88						
	Эквивалентный уровень звука за 8- часовой рабочий день, дБА		80.1	1.35	80	2			20

* - стандартная неопределенность измерения в соответствии с ГОСТ Р ИСО 9612-2013

5. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

3970 Эксперт по СОУТ _____ Лекарева Ольга Александровна
(№ в реестре экс- (должность) (подпись) (Ф.И.О.)
пертов)

6. Сотрудники организации (лаборатории), проводившие измерения:

3970 Эксперт по СОУТ _____ Лекарева Ольга Александровна
(№ в реестре экс- (должность) (подпись) (Ф.И.О.)
пертов)



Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда", Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ
РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193

Дата получения
19.02.2013

Дата окончания
19.02.2018

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ №0570/ВЛ/СОУТ/ВЛ проведения исследований (испытаний) и измерений локальной вибрации

1. Сведения о работодателе:

- 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа
- 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34
- 2.3. Наименование структурного подразделения: Д/С №21 "Светлячок"

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА	ЭФ100150	040009396	01.11.2017

3. НД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измеряемого и оцениваемого фактора:

-ГОСТ 31319-2006 Вибрация. Измерение общей вибрации и оценка ее воздействия на человека. Требования к проведению измерений на рабочих местах. Приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 12 декабря 2007 г. № 364-ст межгосударственный стандарт ГОСТ 31192.2-2005 (ИСО 5349-2:2001) введен в действие в качестве национального стандарта Российской Федерации с 1 июля 2008 г. "

-Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33н от 24.01.2014 г.

4. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров локальной вибрации:

№ (код) PM	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Источник вибрации	Дата оценки (измерения)	Уровень виброускорения, дБ	ПДУ, дБ	Класс условий труда	Время, %
	<i>Обслуживающий персонал</i>						
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	Газонокосилка	16.03.2017			2	
	Работа с газонокосилкой						20
	Корректированный уровень (ось X)			113	126		
	Корректированный уровень (ось Y)			115	126		
	Корректированный уровень (ось Z)			115	126		

5. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

3970 Эксперт по СОУТ _____ Лекарева Ольга Александровна
(№ в реестре экспертов) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)

6. Сотрудники организации (лаборатории), проводившие измерения:

3970 Эксперт по СОУТ _____ Лекарева Ольга Александровна
(№ в реестре) (должность) (подпись) (Ф.И.О.)



Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>	
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.B516.04 ЛП 00.21.193	Дата получения 19.02.2013
	Дата окончания 19.02.2018

**СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ №0570/ВЛ/СОУТ/Г
проведения исследований (испытаний) и измерений тяжести трудового процесса**

- 1. Сведения о работодателе:**
 2.1. Наименование работодателя: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа
 2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34
 2.3. Наименование структурного подразделения: ДС №21 "Светлячок"

2. Сведения о средствах измерения:

Наименование средства измерения	Заводской номер	№ свидетельства	Действительно до:
Секундомер механический СОПр-2а-3-000	9742	001857	13.03.2018
Угломер с нониусом тип 4	21233	057016218	05.09.2017
Рулетка измерительная металлическая UM5M	528	001657	12.03.2018
Динамометр общего назначения ДПУ-1-2 5031 УХЛ 4.2	30	01 009046	04.08.2017

3. МД, устанавливающие метод проведения измерений и оценок и регламентирующие ПДК, ПДУ, нормативные значения измерения измеряемого и оцениваемого фактора:

-- Методика проведения специальной оценки условий труда, утв. приказом Минтруда России №33Н от 24.01.2014 г.

4. Фактические и нормативные значения измеряемых параметров:

№ (код) РМ	Наименование рабочего места, рабочей зоны, фактора	Дата оценки (измерения)	Факт. уровень	ПДУ	Класс условий труда	Время, %
1	<i>Педагогический персонал</i>	16.03.2017			2	100
	Музыкальный руководитель (ж)					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 3000	1	
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		не характерен	до 15000	1	
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		не характерен	до 28000	1	
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		-	до 3000	1	
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		не характерен	до 10	1	
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		не характерен	до 7	1	
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа					

	смены							
	2.3.1. С рабочей поверхности		не характерен	до 350		1		
	2.3.2. С пола		не характерен	до 175		1		
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		21569	до 40000		2		
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 20000		1		
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кгс		не характерен	до 22000		1		
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кгс		не характерен	до 42000		1		
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кгс		не характерен	до 60000		1		
	4.4. Общая статическая нагрузка, кгс		не характерен	-		1		
	5. Рабочая поза, % смены		-	-		1		
	5.1. Свободная		100	-				
	5.2. Стоя		не характерен	до 60				
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25				
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25				
	5.5. Вынужденная		не характерен	-				
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60				
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		не характерен	до 100		1		
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		не характерен	до 8		1		
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5		1		
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		не характерен	-				
	Обслуживающий персонал							
6	Сторож (вахтер) (м)	16.03.2017				2	100	
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 5000		1		
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		не характерен	до 25000		1		
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		не характерен	до 46000		1		
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		-	до 5000		1		
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		не характерен	до 30		1		
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		не характерен	до 15		1		
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		0	до 435		1		
	2.3.1. С рабочей поверхности		не характерен	до 870		1		
	2.3.2. С пола		не характерен	до 435		1		
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000		1		
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 20000		1		
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кгс		не характерен	до 36000		1		
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кгс		не характерен	до 70000		1		
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кгс		не характерен	до 100000		1		
	4.4. Общая статическая нагрузка, кгс		не характерен	до 36000		1		

5. Рабочая поза, % смены				-	1
5.1. Свободная			100	-	
5.2. Стоя			не характерен	до 60	
5.3. Неудобная			не характерен	до 25	
5.4. Фиксированная			не характерен	до 25	
5.5. Вынужденная			не характерен	-	
5.6. Поза "сидя" без перерывов			не характерен	до 60	
6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену			не характерен	до 100	1
7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км			4.5	до 8	2
7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км			не характерен	до 2.5	1
7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км			4.5	до 8	2
6	Сторож (вахтер) (ж)	16.03.2017			2
1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м			не характерен	до 3000	1
1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м			не характерен	до 15000	1
1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м			не характерен	до 28000	1
1.3. Общая физическая динамическая нагрузка			-	до 3000	1
2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)			не характерен	до 10	1
2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)			не характерен	до 7	1
2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены					
2.3.1. С рабочей поверхности			не характерен	до 350	1
2.3.2. С пола			не характерен	до 175	1
3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)			не характерен	до 40000	1
3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)			не характерен	до 20000	1
4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кгс			не характерен	до 22000	1
4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кгс			не характерен	до 42000	1
4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кгс			не характерен	до 60000	1
4.4. Общая статическая нагрузка, кгс			не характерен	-	1
5. Рабочая поза, % смены				-	1
5.1. Свободная			100	-	
5.2. Стоя			не характерен	до 60	
5.3. Неудобная			не характерен	до 25	
5.4. Фиксированная			не характерен	до 25	
5.5. Вынужденная			не характерен	-	
5.6. Поза "сидя" без перерывов			не характерен	до 60	
6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену			не характерен	до 100	1
7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км			4.5	до 8	2
7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км			не характерен	до 2.5	1
7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км			4.5	до 8	2
7	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	16.03.2017			2

	(М)					
	1.1. При региональной нагрузке при перемещении груза на расстояние до 1 м		не характерен	до 5000		1
	1.2.1. При перемещении груза на расстояние от 1 до 5 м		не характерен	до 25000		1
	1.2.2. При перемещении груза на расстояние более 5 м		3500	до 46000		1
	1.3. Общая физическая динамическая нагрузка		3500	до 46000		1
	2.1. Подъем и перемещение (разовое) тяжести при чередовании с другой работой (до 2-х раз в час)		не характерен	до 30		1
	2.2. Подъем и перемещение тяжести постоянно в течение рабочего дня (смены) (более 2 раз в час)		не характерен	до 15		1
	2.3. Суммарная масса грузов, перемещаемых в течение каждого часа смены		350	до 870		2
	2.3.1. С рабочей поверхности		350	до 870		2
	2.3.2. С пола		не характерен	до 435		1
	3.1. Стереотипные рабочие движения при локальной нагрузке (количество за смену)		не характерен	до 40000		1
	3.2. Стереотипные рабочие движения при региональной нагрузке (количество за смену)		13090	до 20000		2
	4.1. Статическая нагрузка (одной рукой), кгс		не характерен	до 36000		1
	4.2. Статическая нагрузка (двумя руками), кгс		28800	до 70000		1
	4.3. Статическая нагрузка (с участием мышц корпуса и ног), кгс		не характерен	до 100000		1
	4.4. Общая статическая нагрузка, кгс		28800	до 70000		1
	5. Рабочая поза, % смены			-		2
	5.1. Свободная		50	-		
	5.2. Стоя		50	до 60		
	5.3. Неудобная		не характерен	до 25		
	5.4. Фиксированная		не характерен	до 25		
	5.5. Вынужденная		не характерен	-		
	5.6. Поза "сидя" без перерывов		не характерен	до 60		
	6. Наклоны корпуса (вынужденные более 30гр.), количество за смену		60	до 100		2
	7.1. Перемещение в пространстве (по горизонтали), км		4	до 8		1
	7.2. Перемещение в пространстве (по вертикали), км		не характерен	до 2.5		1
	7.3. Перемещение в пространстве (суммарное перемещение), км		4	до 8		1

5. Сотрудники (эксперты) по проведению специальной оценки условий труда:

3970 Эксперт по СОУТ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Лекарева Ольга Александровна

6. Сотрудники организации (лаборатории), проводившие измерения:

3970 Эксперт по СОУТ (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.)
 Лекарева Ольга Александровна



Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013		
<small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.B516.04 ЛГ 00.21.193	Дата получения 19.02.2013	Дата окончания 19.02.2018

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 570/ВЛ-16/03-2017-С 10.04.2017
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 5/1-а от 13.02.2017
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение "Детский сад общеразвивающего вида №21 "Светлячок" Арсеньевского городского округа; Адрес: 692331, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Пограничная, 34

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 570/ВЛ от 15.02.2017 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Атон-экобезопасность и охрана труда"; 660010, г. Красноярск, ул. Академика Вавилова 1, стр. 39; Регистрационный номер - 2902 от 22.04.2013
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Лекарева Ольга Александровна (№ в реестре: 3970)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

- 3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 7
- 3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

2. Старший воспитатель (1 чел.);
3. Заведующий хозяйством (1 чел.);
4. Специалист по кадрам (1 чел.);
5. Депопроизводитель (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Музыкальный руководитель (1 чел.);
6. Сторож (вахтер) (3 чел.);
7. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (1 чел.).

- 3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 7
- 3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0
- 3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0
- 3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0
- 3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

3970

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт по СОУТ

(должность)

(подпись)

Декарева Ольга Александровна

(Ф.И.О.)



МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕРТИФИКАТ ЭКСПЕРТА НА ПРАВО ВЫПОЛНЕНИЯ
РАБОТ ПО СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКЕ УСЛОВИЙ ТРУДА

Серия 003 № 0004620

Настоящим удостоверяется, что

Лекарева
фамилия, имя, отчество эксперта

Ольга Александровна

аттестован (а) на право выполнения работ по специальной оценке условий труда в области деятельности,
указанной на обороте настоящего сертификата.

Дата выдачи сертификата эксперта « 22 » 07 20 16 г.

Дата окончания срока действия сертификата эксперта « 21 » 07 20 21 г.

Заместитель Министра труда и социальной
защиты Российской Федерации
(должность)

М.П.

Г.Г. Лекарев
(инициаль, фамилия)



КОПИЯ